IEelefei oy Republika & Kosovés
' i e ,. ,’ Republika Kosowva
= Republic of Kosowva

CENTAR 24 USLUGT

KONTRATE ez 29577

Numri i kontratés:': KM653-25-6790-5-2-5/CT4¥ i aq. Z¢>  Data: Z// 7

Br. sir, Datur:.”
KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérgn ané; dhc""'—wmf : 2025

ARENA GROUP ENGINEERING SH.P.K (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndertimi i kanaleve atmosferike -Ritenderim -Pune shtese me numér identifikues: KM653-25-6790-5-2-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Sipas shkreses dhe
paramases nga menaxheri i kontrates dhe punekryresi te aprovuar nga Zka dhe projektuesi

No. Lot

I Ndertimi i kanaleve atmosferike -Ritenderim -Pune shtese

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jeté: 11,849.61 € Njémbédhjeté mijé e tetéqind e dyzet e nénté euro ¢
giashtédhjeté e njé centé,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.,

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbé&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér,
Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit

U lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ fatunimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé¢ lidhen me thesarin,



dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t¢ Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (¢ pranimit 1€ komunikatés s¢ tij. N¢ & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit t¢ tij,

4.3 Kudo n€ kontraté¢ parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 né wi origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim THAQI

Pozita: Zyrtar pérgicﬁiés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Endrit Salihu
nl

Pozita: [ Autorizus

1
Nénshkrimi: W
Data: 21104025
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shitytézuar nga tenderuesit né ket tender,



KUSHTET E PERGHTHSHME
Numri 1 konlratés; KM633-23-6790-5-2-5/C"746

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&€" do t¢ thoté marréveshje & Hdhar ndérmjet Auloritetit kontraktues dhe Konfraktuesit, sig #shtg
shénuar né formularin ¢ kontraiés & nénshkruar nga patér, duke pérfshiré t8 gjitha shiajcat ptr kétd dhe t& pjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenceé nd g,

1.2 “Pung” konsiderohen (& giitha ato pund ¢ cilat jané objekl i kontratés dhe t8 cilat Autoritetl Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin aro ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,

paiisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1 1jera apo piesé 18 tyre.

1.3 “Koniraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi 1 operatordve ckonomik), i caktuar ng formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe Eshid 1 obligoar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe { cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me koniraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” ¢shié njerin { caktuar n€ kushtet ¢ veganta # kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i efli éshté pérgiegjés pér mhikéqvrjen e kryerjes s& pundve dhe pér t&
gjitha hollésitg duhet Ci raportojé Autoritetit Kontraktues.

E3Cmimi Kontratés™ do t¢ thoté shuma g8 1 paguhet Kenfraktuesit sipas marréveshjes né formufarin e
kontratés,

1.6 “Vendi § ndértimit™ do t¢ thowd vendi i cakruar p& kryerjen e punéve 1& kontraktoara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesit " do 16 thotd ¢ t&ré makineria périshirg cdhe aw pér bartjen ¢ pajisjove, dhc mjetet
fera qé nevojiten pér kryerfen e punéve 8 kontrakinara g8 duhet 18 behen sipas kontraigs,

1.8 “Skicat” nenkuplojng viratimet, Hogaritiet, informatat ¢ sipuruara dhe 18 miratuara nga Autoritet]
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve 18 kontakiuara,

1.9 “KPK" do 1& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratds.
1,10 K VK™ do & thotg Kushiet ¢ Vegania t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshén

2.1 KVK c saktésojné cili 8shié lig)i q¢ i péreakton (€ giitha céshitjet g€ nuk jang t& mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe 8 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndsemjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do @ jelg valid vetém nése ka marrédveshje @ shkeuar p8emes 12 oilés Kontrakiuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose nj€ pjesé t& saj e njE palt e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundget g, pa mirstim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta fransferojé
kontrat&n ose nj¢ pjesé 1 saj, ase ndonj¢ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor ¢ bankieréve 18 Kontraktuesit, t8 shumave q& duhet t& paguhen ose gé
do t€ behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast (¢ dhénies s& & drejtés s€ Koutraktuesit siguroesve t8 Kontraktuesit pér i kérkuar pagesén nga ndonjé
person Getér 1 detyroar né rastet Kur stguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ neait 3,2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirgjé Kontrakluesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g tashmé éshié realizuar ose pér pjesén q€ nuk éshig bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kentratés dubel € plo®sofné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¥ zbatohen pér dhénien ¢
koniratés pérve¢ né¢ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-koutraktimi

4,1 Nénkontrata shté valide vetém nEse ka marréveshje t& shkruar pérmes st cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ nj& pjese (€ kontratés sé tij njé pale t& tretd,

4.2 Elementel ¢ kontratds qé do & nénkentrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Auntoritetit kontraktues me rastin ¢ dorfzimit te oferiés. Ne rast le ndryshimit e nénkontraktuesve pjate
implementitnit te kentratés, Kontraktuesi dubet te njollo] me shkrim Avtoritetin Kontraktues. Autoritati
kontraklues do ta lajmérojé Kontrakivesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga margja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk Kshohet autovizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar dvhel te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmerisg,

4,3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t¢
sigurof, ku & konsideron si té nevojshme, pagesat divekte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktues eshid pérpjegjs per akiel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe €
agjent¥ve ose t& pundsuarve, né i niditin menyré st po & ishin akre, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakivesit,
agjentdve 1€ tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontrat¥s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 18 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e (j sipas kontraiés

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marré ndonj@ obligim 18 vazhdueshém @ vazhdon pér nje periudhé g e tejkalon
atd & periudhes sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakwesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontrakluesi,
Kontrakluesi duhel q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudigs s& garancisg, '] transferojé menjéher€ te
Anloriteti kontrakives, me kérkesé dhe shpenzime @ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve € tilla pér
koh&zgiatien e garancise s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinis ¢ dokumenteve

3.1 Netse ¢shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, awtoriteli kontrakwes dubet € japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, nje kopiv (& skicave (8 pErgatitura per realizimin ¢ kontratés dbe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (6 kontrat®s, Kontrakiuesi mund 8 blejé kepie tjera 8 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve fera, wé rast se ato jang ne dispozicion, Pas léshimit té certifikatés
plrfundimtare, Kontraktuesi duhet t kilien autoritetit kontraktues t8 giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera 18 kontratés.

5.2 Pérveg nése &shtd ¢ novojshme piir qéllime (8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé& i jep
autoriteli kontraktvues nuk duhet & prdoren as nuk duhet t'i kemunikehen nj¢ pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka avtoritetin per t'] {ishuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkerporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimei gé jané 8 nevoishme pér ekzekutim t§ mird 1¢ kontratts dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punisitte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & péreaktuara ng kéto Kushte
& pérgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shlrytézimit, duber 6 mirémbaje ¢do objekt € vendosur né dispozicion t€ tij n€ pjendje
& mird, dhe dubhet, nése kirkohct nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej alo né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ ketd i@ drej(@ & ndonjé pagese pér plrmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibima lidbur me eregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund @& kérkojd ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
recgulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet andsore t¢ Republikés se Kosovés i cilat mund
18 ndikojnt 1 Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve 1@ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkoar Kontrakioesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.



7.2 Né& bazé t& dispozitave 1@ ligieve dhe rreguiloreve mbl pungn, Autoriteti Kontraktues do t& b&je 1€ gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér 1@ leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhwe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i kensideron 1€ nevojshme, si dhe legjet ¢ géndrimit pér familjel & tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kentralifuesit

8.1 Kontraktuesi dubet 13 veprojé sipas uwrdbrave administrative q€ | jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e ajé urdhri adminisirativ shkon pértej fush@veprimit (€ kontratés, ai, duke
{u ekspozuar dénimit per shkelje t€ konwatés, do ta njoltajé auteritetin kontrakiues pér ki duke i paragitur
arsyct ¢ tij brenda 30 ditgsh pag pranimit 8 urdhrit, Ekzekotimi i vedhrit administratiy nuk do t€ pezuliohet pér
shkak té kétij njofiimi.

8.2 Konirakiuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas 1€ gfitha ligieve dhe meguiloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do t¢ sigurojé g¢ personeli i tif, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg (€ tj
ajithashtu £'i respektoiné dhe 18 veprojng sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'l trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo 8shté ¢ nevoishme pir géllime 16 ekzekutimit t& kontrates, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnié delaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autovited kentraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi cshté grup, pirbéria e grupit nuk do 1# ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakuwues.

8.5 Kontrakiuesi do ¢ siguroj se punét do 8 Fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktvar réng& dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1¢ siguro] qé (€ gjitha punét g ai‘ajo de t8 b€, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit
té punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckeistuese
dhe pir mé tepér me shkalién e aflésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontrakives t aft¢ dhe me pirvojé q¢
ko ndérmart puné té ngjashme.

8.7 Kontakiuesi do t& siguroj pér cildsing e punds dhe pér cildsing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jand pérdorur pér realizimin ¢ pungve t& kontraktuara.

8.8 Kentraktuesi duhet 18 sigure} zondn e ndtriimit menjéher pas fillimit t8 punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n& goflig s¢ pir kryerjen ¢ piunéve pajisiet ¢ rénda si: ekskavaloré 1@ lojeve @ ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve té ndryshme, skela i€ farta, ¢1f do 8 pérdoren dhe
b.  né ménvré q& 1 mos démtojd kalimtarst ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguriné e t¢ gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 18 pungsoj personel kye dhe (& pérdor pajisje (8 identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel Gerdr dhe pajisje 8 aprovuara ngs menaxhirl i projekeit. Menaxheri i Projektit do {€ aprovoj
cdo zévendiisim 8 propozuar 1& personclit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e lyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb (& barabarla oge mg & miré sc ato 18 propozuara giaté tenderit,

Neni10 Siguria e ekzekutinit

10,1 Kontrakluesi do 1§, jo mé von# se dita ¢ nénshkrimic t¢ kontratss, furnizej Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 18 plot¢ dhe t& mire 1€ kontratds, Shuma c sigurisé do & sakt@sohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues per ¢fartdo humbjeje ¢ Ushité pascjé e
mosekzekutimit t& plol@ dhe 1 dubur & obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i vielshém 30 ditg pas [8shimit 1€ Certifikatés sé Pranimit te Pétkohghém.

10.3 Biguria e ckzekotimit 8 kontratés do & jeté ni formén ¢ dhéing né pjestn IV (£ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjtsin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1 léshohet Centifikat ¢ Korrigjimit ¢ Defekteve, meziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbia ose démiimi i prondés (perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jand rreziget ¢ Kontraktuesil dhe pronés s¢ afért,

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj nid sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né Tund 1€ periudhés garantuese
18 defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jan€ pér shkak 1€ rrezigeve
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbie ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbije ose dEmtim i prongs (pdrveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personelil fe €j.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & Kontratés dubet t'1 dérgojé Awtoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigarim gf ka pér géflim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démect ¢ pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tll¢ at&heré konirata do 1& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 18 periashtohel nga pjesémarrja né aktivitetei ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ckzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindese pér zgiatien ¢ afatii t& ofrimit t§ certifikatéis mbi
sigurim, Autoriteti Kondraktues nund 1 zgjusé atatin e cakiuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose t¢
climinojé sigurimin dhe & zbresé gmimin ¢ shpérblimil nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do e p&rmbaje se paku me se vijon: ménvrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkehel pir dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiiviter té specilikuar,

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me weplr kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t€ pundve t¢
kontrakivara, kontraktuesi duhet ta rishikojE edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit &
projekiit, Kontraktuesi do € azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktuar ng KVKL

12.3 Pér cdo pakénagqési apo mosmarriveshje né lidhje me modifikimin e programil, kootraktuesi do 18 sigurojé
argument me shirim Menaxherit 18 Prajekiit.

12.4 Paragitja ¢ programit & ill¢, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do 1€ zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t8 koentrakluara, si dhe ¢do modifikim € pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér koatraktuesin, nése kjo ks ndodhur si pascjé e
neglizhences sé kontraktuesit giaté pérpilimit 8 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do 1& ketd (& drejién © ndaloj qasjen n€ vend-punishte pér ¢do person { cill nuk gshtg i
périshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & siguric siguring né vend-punishte gjalé@ gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérejegits pér & marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjiisve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve (8 teeta, pér t& parandaluar ¢do humbije ose aksident i cill mond t8 rezultojé nga krverja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshime, pér pérgjegjgsing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rehen dhe mirémbahen. Ai do 2 jeté pérejegiés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ 1ij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang (& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur té detyrave ose g me arsye mund t8 kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Nenti 14 Ndérhyrja me tratikun

14.1 Kontrakiuesi do & slpurci® q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojing déme, ose pengeojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit & (illa si rmugét, hekuradhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do # marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé e veganté 1€ cilén Kontwaktuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme. ose éshié kérkuar nga Autoritet
Kontraldues me géllim t¢ mbrojtjes apo plr (& pérforcuar pjesét ¢ rrugdve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nek ato keyvhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoriletin kontraktues pér ¢larddo masa € veganla g ai synon & ndérmarr@ para se krvej ate. Riparimet ¢
démit te shkaktuara n& rrugd, ura nga wansport 1 materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi gshté pérgiegjés pér 1€ giitha tatimet dbe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin ¢
Repubtikés se KosovEs,

15,2 T8 gjitha latimet dhe delyrime! fjera doganore konsiderohel se jang perlshird né gmimin ¢ kontrakiuar

153.3 Menaxheri § Projektit do t& harmonizojé ¢minin e kondrakiar nése konslaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil 18 tenderit dhe dat@s sé fundit (& viértetimit {8
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projekiil nuk do (€ lejoie ndryshimin ¢ gmimit 18 kontrakiuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore n¥ gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonest
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démuinti i Punéve ose Materfaleve qi do t& pefshihen né Punii né mes té Datés sé {illimit dhe
né fund té periudhés s Korrigiimit ¢ Defekteve do 8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi Jind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontrakiesit,

FILLINVI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar n KVEK.

17.2 Kontraktnesi do ¢ ndérto] dhe instaloj Pundt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryvhen n¢ pajtim me Programin ¢ dorfzuar nga Kontrakiuvesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do 1€ plo@soj ato brenda afatit kohor (€ specifikuar né KVK,

Neni 18 Zyjatja ¢ perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatic & periudhis s¢ ckzekutimit ndse realizimi 1 kontratés st tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohel, pér ndonjérén nga ko arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar £°i ploiésoié obligimet ¢ veta sipas konlratés;
b} Forca madhore (& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditSsh pasi ka kupluar se mund t& ketdé vonesé, Kontrakiuest duhel ia lajmérojé Auloritetin
Kontrakives s¢ ka pér qéllim 18 b&jé kérkesé pér zgiatje (8 periudhiés s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pErveg ndse ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoriteiit Kontrakiues,
brenda 3¢ ditésh 1 jep Autoriictit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q# & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 diiésh pas pranimit te detajeve stpas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesil K& zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményre prospekiive ose
retrospektive, ose la informojs IContrakinesin g€ nuk i 8shié dhing ¢ drejla pér zgjalje 1€ perindhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

15.1 Kontraktuesi de t& paguaj démet e likniduara Auvtoritetit Kenirakivnes n& normén ditore & cekur né KVK
per cdo dité g Data o Pérfundimit &shid me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimmit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk dubet & iejkaloj shumin e péreaktuar né KVEK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shiak (¢ Konlrakiuesit. Pagesa ¢ démeve & likviduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktyesit.

19,2 Nése Autoriteti Kontraktues ka filuar & drejlén ¢ vierés maksimale ng bazé 1€ nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakivesin:



(a) konfiskojd garancing ¢ realizimit; dhe / ose

{h) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c} 1€ hyjé n& nj¥ kontrat¥ me njé palé ¢ beté né koston ¢ Kontraktvesil pér ofrimin ¢ bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i puniis

2001 Njé regjisiér | punds do 1€, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVEK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do {8 mbaje t& pakién informacionin ¢ méposhiém:

kushtet & motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe liajin e punétoréve
1 punésuar n€ vend-punishte, matcrialet ¢ furnizaara, pajisfet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, tesiet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara. yrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaraiat ¢ hollésishme t¢ 16 giitha elementeve sasiore dhe cilésore 1# punés sé bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& alta pér tu kentrolluar né vend-punishte dhe (€ réndésishme né {logaritjen ¢ pagesave qe
dulret bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra nié tegjistrin ¢ punés, si pune nc propres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagssuesi i tij, Nése Kontrakluesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoriietit Kontraktues né afat prej 15 ditdsh pas datés ng @ cilén jond
regjistruar te dhénat ape deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés ¢€ tejuar, do 18 konsiderohet s¢ Koniraktucsi pajiohet me shénimet e
paragitura né regjistdy. Kontraktuesi mund ¢ shgyrtoie regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bEjé ase & marr njé kopje 1& shénimeve & cilat ai { konsideron t2 nevojshme pér informacionin ¢
ti}.

20.3 Sipas kérkests. Kontraktuesi do ta sigurejé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe materialet do € jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kévkesat tera ng kontraté dhe do & mbaben né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi giaté gjithé periudhis s¢ realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimei teknike preliminare do 8 jond objekt i njé kirkese ¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraklues, Kérkesa duhet G referchet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i &, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kéckes¢ duhet té
certifikohien nga antoriteti kontraktues se plowsoing kérkesal plr két¢ pranim para se t€ inkorporahen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht malerialet apo artikujl q¢ do 12 pgrlshihen né pune ose vé€ prodhimin e
komponeniéve, ato mund (€ refuzohen dhe duhetl t8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
koontroilim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia Ui ripargjé dhe i
pérmirdsojé materialet dhe artikuji g jané refuzoar, por kéto materiale dhe artikuj do @ pranohen pér
inkorporim ng puane velém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktucs do t& emérof “Menacherin ¢ Projektic’, 1§ cekur n& KVE, i ¢ili do 1& jot& pérgiegiés
pér mbik&qyrien e ckzckutimit @ pundve gjats 88 kohds, duke fHliuar q& nga dita e parg ¢ (illimit & punéve e
deri né skadimin e perindhés garantuese & defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qéllimi i mbikégyries Eshid & kontrollope cifésing ¢ puntve dhe <ilésing ¢ malerialeve 18 pérdorura n
pajtim me specifikimet teknike 1 réna dakord.

22.3 Kontrakivesi do & sigurajé qf komponentét dhe materinlet e dorgézohen né kohé ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t¢ vazhdojé me pranimin e kemponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierdsunar plotésisht vEshtirdsité & muond t1 hast né kétd aspekt, dhe nuk de ti lejohet q& 18 paragess
ndonjé arsyc pér vonesé nd ptrmbushjen ¢ detyrave.

22,4 Autoriteli kontrakiues do & ketd 1€ drejtd, ose nga veld ose agientit ¢ tij, qo (€ inspektoj€, kontrotlojé, mas#
dhe testojé komponentét, materiulet. dhe mjeshigring, dhe t¢ kontrollojd progresin ¢ pérgatities, Tabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli q€ pérpatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, néd ményreé g
té péreuktoj# nése komponentit, materialet dhe mjeshtéria kans cilgsing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet ngé
vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatities ose né vend-punighle ose né ndonjé vend  tjetér, si¢ mund té
specitikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentiét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti koniraktues do ta njoftoj& Kontrakivesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoritetf Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen plr rezuliatet ¢ lestit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamijet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sg tille. Autoriteti
kontraktues ose Koniraktuesi mund té kérkojnf qf kélo teste ¥ prsériten né 18 njgjtat kushte dhe rrethana, ose
niise ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pElgimin ¢ pérhashkét. Té gjitha raportet ¢ Lestimil do
t't dorézohen autoritetit kontraktues { ¢ili do t) komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonese te Kontraktuest.
Rezuitatet e ri-lestimit do 16 jend pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 8 cilit
déshmohet se éshié gabiminga ri-testimif.

Neni 23 Paralajmérim i hershim

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do (8 informnj# Menaxherin e Projektil, né qofté se véren ndonjé gabim apo
i&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim pjate¢ keyerjes s& punéve duke ia térhegur vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitelin ¢ puniéve.

23.2 Nise Menaxheri | Prajektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Eshimeve, gofshin ale ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do i evito] menféherd dhe do £ konsideroj pasojat,

23.3 Nése paldt ne kontrate vierésojng se ndérrimel subsianciate te punéve jané bere e nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve e cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratds, atShers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te kormrigjoing dhe kompensejng situatén
sipas Ligiit te Prokerimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & behen né Luro.

24.2 Pagesar do t& rregulichen pir zbriye pér pagesat paradhénie dhe 1@ mbajtjes. Autoriteli Konteakives duhet 1@ pagua
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Prajekiit brenda 30 dittive nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoritet]
Kontrakies bén njé papgesé me vonesé, Kontraktuesit do 1 pagubet inleres per pagest me vonesd né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t¢ Hogaritet nga data né @ cilén pagess dubet (€ ishte béré, deri n& datén kur pagesa éshig béré me vonesé, e
rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt ¢ Pundve pér té cilat nuk gshié dhdné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Avtoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderchen € mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontralg,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturgs se léshuar nga Konirakiuesi do 8 béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identitikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plowson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kirkests pér pagesé, duher t¢ pérdoret pée t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dke Parallogaria

251 Paramasa dhe pamallogaria duhet @ pérmbajni paiisje pér ndértim, instalim, testim, dhe puntn e
komisioneve qe duhet i kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paraifogaria pérdoret pér ¢ logaritur
¢mimin ¢ koniratés. Kontraktuesi do & paguhel pér sasing ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull,

25,2 N& rasl 18 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pBrmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Konlraktuesit. Pérshkrimi § Akiiviteiit pérdoret pér monitorim dhe kentroll t€ kryerjes sé
aktiviteleve ng bazé t& W cilave Kontraktuesi do & paguhel. Nésc pagesa pér Materiale né vend puaim do 18
behet veg e veg, Kontraktuesi do @ lregoj shpérndarien e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auwriteli Konirakives do 1@ bEjé pagest paradhenic Kontrakiuesit & stamave (& pércakiuaca né KVK nga data o
caktuar ng KVK kundér dispozites nga Fontrakivesi i njé Garancioni € Pokushtézugr Bankar né nje formé t&



prasueshme per Autoriterin Kontraktues ni sast dhe valuté & barabarté me parapagin. Garancia do té mbetet né fuqi deri
58 t& béhet pagesa ¢ park, por shwma ¢ parancisé dubet @ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk Jdo t& paguhet pér parapagin.

26.2 Kontrakivesi do & pérdorin parapagimin vetém pér @& paguar Pajisjel, materfalet dhe shpenzimet e {jera t¢ nevoishme
posaglrisht pér kryerjen ¢ pungéve, Kontrakiuesi duhet 1 déshmoy se pagese paradhiénie ¢shté pérdorur né ke miényré me
lurnizim t¢ kopjeve & faturave ose dokumenteve 1¢ tjera pir Menuxherin ¢ Projektir.

26.3 Parapagim do & pagubet doke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarii € pérgindjeve (€ pérfunduar € Pundve nd bazd & pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK. do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&rg &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te teikalol 10% ¢ vierés totale te kontratds origjinale, Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté ¢ mbajiura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose parancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit 1e deklaratés sé
Nogaris# pérfundimiare t¢ refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'f dortzojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore t& gmimeve (& vierdsuara té punéve t€
perfunduara me minus shumén kumulative & véretuar mé paré,

28.2 Menasheri § Projektit do ta kontrolloié punén ¢ kryver 18 konraktuesit pér € vérietuar cilésing ¢ punés dhe
virteton shumén € dubet L' pagubet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t8 péreakioher nga Menaxheri | Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar périshin:

a} NE rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasist s¢€ punds né Paramasé dhe
Parallogari g éshié pérfunduar: ¢se

b}y N rast t& kontratés paushallé. viera e punes sé ekzekutuar do t€ pérbgj vierén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkeimin e Aktivitetit

28.5 Viera e punés 5¢ p&rlunduar périshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritia pérfundimtare

291 Kontraktuesi jo mé vond sc 90 dité pas 1&shimit 18 certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do € dorézojé ek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaraigs se logarise pérfundimiare me dokumentet mbéshietése g8 tregoing
né detaje vierén e punis st béré né pérputhic me kontratén, sé bashku me @ gjitha shumat ¢ métejshme t8 cilén
Kontrakivesi konsideron se dubel puguar sipas kontratds, nd ménvré g8 Menaxheri 1 Projektit & pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se Hogarisé périundimtare dhe té gjithé informacienit t8
kérkuar né ményr€ 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri 1 Projektit do & pergatis¢ deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimiare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te {i} duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 8 gjitha shumave
@ cilat { takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Koniraktvesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund le jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te awtoriteli kontrakives ose te pérfagésuest | tif i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé périundimtare ge paraqet shumen pérfundinitare pér t8 cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Auloriteti kontraktues ose pérfagésoest i ti} 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (¢ nénshkruajné deklaratén e Hogaristé périundimtare, si nj€ njolige e vlerds s& ploté dhe pérfundimiar té
punds s€ realizuar sipas konlvatés dhe roenjéheré do 16 dorézojé njé kopje 18 nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kempensim konsiderohen nglarjet st nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1 vend ndértimil data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dheéng Nogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e puntive € kontraktuara né afatin e
cakiuar si ¢ Kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g2 t'i zbulojé ose kryejté testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktaesit tjerd, autoritetet publike, shérbime! komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktoné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{¢) Parapagimi vonohcl.

(f} Menaxheri 1 Projekiit pa arsve (¢ justifikuar vonochet ng I8shimin e vErietimit pér pérmbushje t&
kontratds.

{(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akiiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jandé pér shkak t¢ joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje ¢ 1€ ndodh, attherd Cmimi | Kontralés do té rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Komtraktues me q2ilim 18 pranimit t¢ pérkohshém ose final do td
behet ni prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht g8
Kontrakiuvesi te jele informuar prej 8 pakién 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet o caktuara ne shpenzime @&
Kontraktuesil. Kontraktuesi duhet 1§ njoftojé Auwtoritetiv Kontrakiues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t# titla mund t¢ fitloing,

32.2 Puni#t te cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe Kjo do 18 behet pas njoftimit
t& duhur n# shpenzime t& Kontrakivesit, me urdhér 16 Autoriletit Konlraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkehstiém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (2 kend kaluar né ményré (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderchel w jete Iéshuar, njé certifikatg e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontrakluesi mund & apliko}&, duke njoftuar Auloritetin Konfraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (€
pérkohshém jo mé herét se L5 dité para se punél, sipas mendinmit te Kontraktuesit, ic jene € gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brends 30 ditésh pas pranimit @ aplikacionit t€ Kontrak{uesit ose:

a) v l8shojé kontrakivesit cenifikaidn ¢ pranimit & périohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontrakives
duke théng, niése kio éshid ¢ pérshiaishme, rezervat ¢ Ui, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan€ (& gatshme pér pranim t8
ptrkohshém; ose

by (2 refuzoji aplikacionin, duke i diéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas
mendimit t8 11 i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [€shuar certi{Tkatén,

33,3 Nitse autoriteti kontraktues nuk arrin oge 18 18shojé certilikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém ose (€ refuzojé
furpizimet brenda ni& periudhe prej 30 ditésh, ai do 8 konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
usaj periudhe.

33.4 Pas pranimit ¢ perkohshém (& punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strokwurat ¢ pérkohshme dhe
materiabet g& nok kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontrat€s. Al gjithashiy do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ bgjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kérkohen ng
koniraté,



Neni 34 Pérgjegitsia mbi Defeltet

34.1 Kontrakiuesi do 1@ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekicve, ose démeve, né ndonjé piesé le punéve t&
cilat mund 1€ shfagen apo shfaqen giat periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin | impiantit ose malerialeve & démivara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakzuesit; dhe / ose
B ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudh@s se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (@ veta do ta pirmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jot® ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegigsing ¢ defekteve pér (& giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose tinovimi eshté hére pér kénagising ¢ mbikégyedsit. Nése kontrata mundédson pranim 1€
piesshém, periudha ¢ defekieve do 1§ vazhdohet vetém pér até pjesé € punimeve e cila sht& ndikuar nga
ndérrirai apo rinovim.

34.3 Nese shiaget ndonid defekt ose ndodh ndonié dém glag periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekl ose njé
d#m brenda afatit kohor t& péreakiuar né njoftiim. autoritedi kontraktues mund té:

a) € kryej€ vet@ pune, ose 18 punésojé dike tetér pér kryverjen ¢ punimeve, of rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n (¢ eilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga awtoriteti kontraktues do t€ zbrilst nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mhbahen ndaj Kontrakluesit ose nga t2 dy; ose

b} & ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (8 arrthet menjdhers ose, pasi 8shté arritur, nuk &shig né
giendje g t& marrd masat ¢ nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejné punén
né kurriz 18 Kontraktuesit, Autoritedd kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ t¢
jeté e mundur Konirakluesin pér veprimin e marré,

34,5 Perfudha ¢ plrgjegjdsisé se defekieve do t8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kehézpjatja
¢ perivdhis s& pérgiegidsisé se defckleve nuk éshiE e specifikvar, ajo do 1€ jet¢ 365 dit€. Periudha ¢
Pérgiegiésist se defeleve do té filiojé né dai@n ¢ pranimit & pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pértundimtar

33.1 Pas skadimit (& perivdhés s& garancisé ose, né raswet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atgher? kor t& jené zgjidhur & giitha defeltet apo démet, autoriteti kontrakives do '
13shojé Kontrakiuesit njé cortifikaté @ pranbmit pérfundimtar, me njé Kopje Auloritetit kontraktues, duke cekur
datén ng t€ cilén Kontraktvesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ng ményré t& tillg q¢ autoriteti
kontrakives t& jetd 1 kénagqur. Certifikalo pérfundimisre e pranimit do t# leshobet nga awtoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancise vse menjéherd pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfundunr né ményré 8 HE q& (& jete { kénaqur autoriieti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 1€ jetd nénshkruar cortifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri | Projekiet dhe (e jete dovEenar tek  awloriteti kontrakiucs, ¢ nj€ kopje ek
Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimiare, Kontrakinesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten 18 detyruar pr plodsimin ¢ obligimeve qf dalin sipas kontratds para |8shimit & certifikatés
peécfundimtare 1 pranimit dhe € cilat kang mbetur @ parealizuara né kohén kur Idshohet cerlifikata
ptriundimiare ¢ pranimit. Natnvra dhe masa ¢ ohligimeve 18 tilla do 1@ pErcakiohen duke iu referuar dispozitave
@€ koatratds,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shlelja ¢ kontratés

36.! Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t shivejs ndonjé nga obligimet e veta me kontratd,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala ¢ démtvar do €8 kot & drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ Kontratds.

36.3 Pérvec masave 18 sipgrpémendura, mund @€ jepen démshpérblime. Ato mund @& jend:
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a) déme ¢ pergjithshme; ose
by  déme té fikuiducshme.

36.4 Mbulimi [ démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezullojng nga zbalityd i masave t pargpara né kéié nen do
t¢ ¢batohen duke v zhbritur nga shumat g¢ duhet 177 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontrakues ose Kontrakiuesi mund ¢ shképus Kontralgn n€ gofidt se pala tjetér shkakton nj2
shkelje themelore t& K omratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do ¢ pérfshing, pov nuk do té kulizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng puntn pér 15 dit rresht pa gené ¢ pérfshird kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit # projektit:

b, Menaxheri | projektit vrdhéron Kontrakluesin pa arsye @ justifikvar € ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin & punéve ¢ Kontraktuara pér mi shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & koniraktuesit pér kosto {€ vonesas;

¢, Autoriteti Kontrakites ose Konrakiuesi falimenfon apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkriria;

d. Pagesa ¢ vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dilésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit 16 Projekiit

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve Sshid shielje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditdve 1€ ptreaktvara nga ana ¢ Menaxherit 8 Projektit;

. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditdve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund (€ papuhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese bén shkelje 8 kontratés pér raste € tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projekti{ do t8 vlerésoi® nése shikelia materiale ¢ kontrals paraget bazd pér shkitputje t& kontratés.

37.4 Nege pér shkak 8 {ajit & palds s¢ treté keijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon
permbushjen e detyrimeve t8 kontrawds, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakluesi do € pérlundo}
vazhdim@sing ¢ pérmbushjes $8 pundve su mé pare qf &shté e mundur. Menaxher] i Projektit do t& bejs
vierésimin e punés s¢ krver pjesérisht, do 12 krkojd nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta [éné
até né njé giendje 1@ mirt. Menaxheri 1 Projektit duhet t& pageajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marries s€ njofuimit me shkrim pér ndérprecje.

37.5 Né qotte se kontrata shképutet. Kontraktuesi do (& ndérpres punién menjéhert, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 5 ditéve nga p&rfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38:1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kéiu mendohet né grregullimet industriale, ¢rreguliimet civile, Tuftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarrel, vérshimet, cpidemitd off e shkaktuar jo me Fgjin apo nepglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshime dhe jashté kontrollit t& patdve kontrakivese,

38.2 Ne vast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t8 pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgiegjisive t8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur dubet 1 sigurejé punédhéndsit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgicgjdsité ¢ kontrakiuesit do t€ pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésisg
objektive s& pérmbushjes s tyre.

ii, Gjatg pezullimit dhe nd Lidhje me punit ¢ pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomedimit 18 personelit dhe shpenzimet (jera € ngjashme i bart kontrakiuesi.

3, Brenda pesémbédhjetd 15 dite, duke Uogarite nga dita e ngjarjes g péreakton Foreén Madhore,

Menaxheti i Projektit a¢ bashképunim e Anloritetin Kontraktues dubet t71 viertisejé & gjitha
punét ¢ périunduars né ményre g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushie t& obligimeve nga Kontrakiuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé perfudhé pér aq sa ka zgjatur perivdha ¢ pezullimit.
V. Né gofie se kontrakluesi pér njé kohé (8 gjaté st b¥rg i pa afig, pér shkak & Forcés Madhore,

pér 'l kever obligimet dhe plrgjegiésitd ¢ parapara me kontrat®, Auteriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dité mund ta njoftod me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontralés.



Nent 39 Pagesa pas shképuties sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndirpritel pér shkak 1€ shkeljes materinle 18 konwatés nga ana e konlraktuesit, Menaxheri
Projektues do & p¥rpilojé shiwesén mbi vierésimin ¢ punds s¢ perfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans qf jand marré para datés s 18shimit & shkresés n# fialg dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve & pakivera, sig @shté cekur né KVK. Diémet shtesé t€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borshit (8 Autoviletit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si berxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jetl obligim borxhi ndaj Auloritetit Kontrakiues,

39,2 Nise kontrata ndérpriter pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontroktues ose shkelies materiale bazé 8
kontratés nga Auloriteti Kontraktues, Menuxheri 7 Projekiit do t# shoj nj8 certifikaté pér vierfn ¢ punés sé
hérg, materialel ¢ porositura, koslon ¢ arsyeshme € hegjes s& Pajisjeve, riaidhesimin e personelit 1€
Konirakiuesit | pundsuar vetém pér Punds, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pungve
dhe pagesat né avans £ marra derl né datén e certifikatés.

Nceni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisiel ¢ ndértimit ng vend punim, knpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t¢ jend proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak ¢ gabimit t¢
Kontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ gofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratds nga shpérthimi i ufgs apo ndonjé rasti tjetdr jashid
kontroliit t&¢ Autoritetit Konwraklues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projekiit do t8 vérteto] kéts, RKontraktuesi
do 1¢ sigurgj vend punimin dhe do & ndépres punén sa mé shpejt g€ éshig ¢ mundur pas pranimit t& kétij
virtetimi dhe do t& pagehet pér pundt ¢ kryera para pranimit t€ 6] dhe p&r pundt ¢ krvera mé pas pér 1¢ cilat
éshigt arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjnd £ giitha pdrpjekjel per W zgjidhur né ményrd migésore (& gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shiaget ndonj# mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojng njéra tetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosniarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsideroing se €shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 8 takohen dhe 1& mundohen la zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgigjet kérkesds pér zgjidhje migésore brenda |3 ditésh pas kiérkesés, Periudha maksimale & jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t8 jed 30 ditg nga Nllimi | procedurés. Nése pérpjekia pér t8 arritur zgjidhie
miqésore déshton ose nifse Pala déshton 1€ pérejigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1© dyja palét do t&
Jjon€ € lira t& vazhdojné ni fazén ¢ ardhshime 1@ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarrdveshjes duke ¢ Tajméruar
{jetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palst mund té merren vesh t8 p&rpigen
t& pajtohen pérmes institucionif t& speeifikuar né KVK, Nése nuk mund {€ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
(ilimit t& procedurés sé pajlimit, secila palé do (8 keté 18 drejtd (€ vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurts
st zgjidhjes $& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore
43.1 Nése nuk mund € arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miqésare pér zgjidhje t@
mosmarréveshies, secila palé mund & kérkoje:

a} ose vendim nga givqi;
b}  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendusin p&r ményrén e zpjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri § kontratés; KM653-25-6790-5-2-5/C746

KVK nié vijim do € plotésoiné dhe/ose ndryshojné KPPK. Sa heré gé ka njgé konflike, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato 18 KIK.

g . Awmaid

Pérshkrimi § nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligiet e Kosovis g8 jané nt fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢ishtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontrat¥s. Juridiksioni do 1€ jei8 gjykata
nErkatéise né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuba shqipe
Stguria ¢ ekzekutimit . NP PR " \
101 Shurme o sigurist sé ckzekutimit gshté 1,184.96 EUR. Prej dates
25502028 deri me 21.1L2025, sipas pjese perbércés e Polices me
nr:145082
Pérgjegjésia dhe it2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet:
Sigurimi i a} Pe s¢ démtim € Punéve, {mpianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit {a) { . tmiim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
(b) humbic ose démtim | Pajisjeve 3
{¢3 hunibje ose démtim i pronds {pérveg Punéve, !mpian
Materinfeve «he  Pajisieve} né lidhje me Kontraién |
(d) démtim personal ose vdelje:
it punétortve 1 Konteaktuesit: [
i, 1€ personave 1€ tjeré
Programi 121 Kontrakivesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data o Nénshkrimit 1& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté 2 dité
Fillimj { pundve 7.1 Data ¢ iillimit do (¢ jeté 27.70.2023
17.2 Data e pérfundimit ¢ 1 giitha Punéve do té jetd 31.10,2025
Démet ¢ likuiduars 191 Demet e‘lfkuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kentratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér 18 gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final & Kontratés,
Regjistri I punés 20.1 Mje Ditar dhe Libér Ndérimor do & mbahel aé Punishte.
Inspektimi dhe 22,1 Menaxheri | Projektit ésht€ sipas vendimt te ZKA-se




Parapagimi 261 Shuma ¢ Parapagimit Eshté: EUR

Mbajlja ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t§ mbajtura Eshis: f;

Shkaget pér 304 Bate ¢ posedimit & vend punimit do {8 jetg | dite pas

kompensim neénshkrimit (¢ kontratds,

Pérgiegjésia mbi 343 Periudha garantuese e defekieve Eshig 345 diw,

Delekiet

Pagesa pas shképutjes | 391 Pérgindia q¥ do 1& zbatohet pér vierén e punéve qb nuk jané pérfunduar, qf

s& kontratés piirtagéson koston shtes€ & Autoritetit Kontraktoesin pér kompletimin e
Punéve, éshie pérqindja e vlerésuar t& punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara

Zgjidhja migéserc ¢ | 42.2 Zyjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do té béhet ne mes

mosmarréveshjeve te AK dhe Operatorit ekonomik

Zgjidhja ¢ 43.1

mosmarréveshjeve
ne procedurg
givgisore

Cdo mosnarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit s&
kisat kontrate dhe s nulk ¢shté e vwndur @ zgjidhet ndryshe ndiérmjet paléve do @
dgorgzohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me ligjin né Kosové, ase

by kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paldve € cifal
mund & tindin gjaté ekzekutimit s€ kiésaj kontrate dhe sc nuk Eshit ¢
mundar & zgjidhet ndryshe ndérmjet paltve do t& dorézobet né arbitrazh 1
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né koadér té
Odiés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshitrimit te kontratés palét duhet e vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi




Ndértimi 1 kanaleve té ujérave atmosferik-Ritenderim -Puné Shtesé

specifikacionit_fi 8mm dhe fi 1dimm

1 [NDERTIMIIKANALIT Tk HAPUR ATMOSFERIK NE FSHATINE ROGANE ST
1 [PUNET PARAPREGADITORE Njésia Sasin Cﬂ":‘::‘:‘ Cmimii tért
shuma e punimeve pergaditore: THREDY
Nr. Z|PUNET TOKESOR_E _ - Njbsia. Sasia Cmimi Giithisej (£)
Gérmimi me doté , makina , dhe Cekan dhe transporti derd né deponi © dheut , me ngarkim
dhe shlkarkim né vendin ku ¢ cakton organi mbikqyres, diicu 8shté { kateg. s& A8 IV |V
dhe VI-E. Tehet o kanaleve duhet t& gérmohén né formé € rreguilt dhic & pérpunohet fundi
211 kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né fargési min. 1,00 pv Nése gjaie
" lgermimit hasel ne instalime nentokesore punckryesi cshte i obliguar ge ti siguroi alg dhe 4
tregulloje, - GErmimi me makina ng thellésing mesatarc t& kanatil ded né Th= 0.6m' . dhe
gierdsi b=0.80m, né ¢mim duhet llogaritur edhe mbrojija ¢ kaualit ngs shembja
|gérmimi me makiné 100% | m 336.33 8.00 € 2850.64 €
shuma ¢ punimeve tokisore: 185064 €
Nr. 3{PUNET E STRUKTURES KANALIT . Njiéisiu Sasin Cmimi Gjithése] (€3
16 Furnizimi,preja,lakirai dhe montimi [ armatures sipas ke 174483 1508 2617.25 €

shuma e punimeve té struktorés si knnalit

AREKAPITULLIMI 1 KANALIZIMI ATMOSFERIKE (TOTAL)

2. PUNET TOKESORE
3 PUNTIE E STRUKTURES KANALIT HAPUR ATMOSFERIK

| TOTALI ME TVSH

PARAMASA Ndértimi § kanalizimit atmosferik ng fshatin Koretin lagjeja Canaj {nga trafa deri te stadioni}

Nr: Pirshkrimi { punéve dhe materialeve njésia snsia l;m_l_lm Tocali me
- . _ pér TVSI-£
Puasirim { te gjith trascs se kanalit uga mbeljct ose gjesende (jera.
1.1 {Pastrimi nga drujt betonet dbe gjesendét ge ¢ pengoin m' 3 100 93.00
{ekackutnmin c lrases me gicres] 3m'. Shige trasen parz ofcrics.
12 Trasimi gicodezik i vijave ku do té kaloj mjeti s kanalizimif , 3 20 N
" |fekali si dhe p&ircjcil_i ae punimcvc e instrument gicodezik m 20 62.00




1.4

Gémmimi + kanalit pr kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat.
HI-IV me making dhe me dor mé gjdeési sipas normave dhe
standacdeve . NE gmim te kalkelohet mbulimi me ngjeshje si dhe
Targimi [ dhewt 8 tepert 15 km.

nm?

45.8

8,00

366.40

Siguria i kanalit nga shembia ¢ dhewt. Sipurimi béhet me pali
t# parapara sipas normavce pér kété Hof pune, né (¢ dy anét e

tnt

31

2.00

62.00

1.6

Planifikin i fundit & kanalit me doré me sakicsi £1cm.

46.5

2.00

93.00

17

Furnizimd, transporti dhe vendosia ¢ zhavortit 0-8mm né fundin ¢
kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeslia né shtresa 30em deri né
juoten ¢ terrenil.

ny

15.75

25.00

359375

1.8

Largimi 1 uiérave néntokésore me pompa ne trasen e kolektorit
Sinas nevoies.

oré

9.4

3,00

28.20

1.9.31

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& BETONI ¢30-37
@800, pypa me koka pér kanalizim, para vendosjes st gypave
duhet ge paragprakishic atestet ¢ gypave dubet (o aprovohen nga
orpani mbykgyres.

n

40

15.50

1.9.2

Furmizirmi, transporti dhe montimi © tubave t8 BETONI ¢30-37
©600, pypa me koka pEr kenalizim, para vendosjes s€ gypave
duhet g paraqprakishtc atestet ¢ gypave duhet te aprovohen nga

Jorgani mbykqyres.

i

3t

15,00

. 118

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armatards 320 né ¢do 30em
dhe inkastrimi i tyre né belon me lyrje anlikorrozive,

copé

b

15.00

17

Fumizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej
materialit kompozit, pEr pesha 15 ton, N& ¢mim (€ llogaritet edhe
hetomimi | kureriis prej betonarmesé C-25/30.

copé

HALO0

1.8

Fumizinm dhe montimi I anmantres per 3 puscta dhe nje

kg

183

1.19

" tHartimi [ projekift to ckzekutuar paragitja grafike (fizike dhe

elektronike) me kuota te sakta inc GSP dhe dorezimi e AK. para

DAEESCS

T

m

31

500

155.00

Totali me TVSH:

PARAMASA DHE PARALLOGARIA SHTRATI 1 PRROIT DHE
LESHESA PLLAKORE NE LAGJEN QAMERIA




16 Furnizim{,g‘?rcrja.laklml dhe montimi | armatures sipas specifikacionit fi kg 2359.25 150 3538.875
8mm dhe fi 14mm .
Gjithsejt : 3538.88
Totali
REKAPITULLIMI TOTAL
A |NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL DHE ATMOSFERIK RROGAN 5,467.89 €
PARAMASA Ndértimi i kanalizimit atmosferik né fshatin
B g .. . A e 2,842.85€
Koretin lagjeja Canaj (nga trafa deri te stadioni)
c PARAMASA DHE PARALLOGARIA SHTRATI I 3,538.88 €

PRROIT DHE LESHESA PLLAKORE NE LAGJEN

TOTALI ME TVSH

11,849.61 €




